



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 075

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: ATIVA ALIMENTOS LTDA - 47.506.457/0001-36

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|-------|--|-------------------------|--------------------|-----------------------------|---------------|------------------------------------|---------------|--------------|---------------------|
| 1 | 110,00 | QUILO | Alcatra, carne macia e com pouca gordura, congelada ou resfriada, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparentes a vácuo ou bem lacradas, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM) peça inteira, moída ou em cubos. | BONOBOI IMA/SISBI 14024 | ALCATRA | R\$ 40,85 | R\$ 4.493,50 | R\$ 40,96 | R\$ 4.505,60 | 0,26 % | R\$ 0,11 |
| 2 | 40,00 | QUILO | BACON. | COGRAN - 307 | BACON | R\$ 29,44 | R\$ 1.177,60 | R\$ 29,53 | R\$ 1.181,20 | 0,30 % | R\$ 0,09 |
| 3 | 3.090,00 | QUILO | CARNE BOVINA DE 2ª FRESCA | BONOBOI IMA/SISBI 14024 | CARNE BOVINA 2º | R\$ 28,90 | R\$ 89.301,00 | R\$ 29,00 | R\$ 89.610,00 | 0,34 % | R\$ 0,10 |
| 4 | 1.030,00 | QUILO | CARNE BOVINA DE 2ª FRESCA. | BONOBOI IMA/SISBI 14024 | CARNE BOVINA 2º | R\$ 28,90 | R\$ 29.767,00 | R\$ 29,00 | R\$ 29.870,00 | 0,34 % | R\$ 0,10 |
| 5 | 3.170,00 | QUILO | CARNE SUINA (PERNIL) | BONOBOI IMA/SISBI 14024 | CARNE SUÍNA PERNIL | R\$ 18,35 | R\$ 58.169,50 | R\$ 18,46 | R\$ 58.518,20 | 0,59 % | R\$ 0,11 |
| 6 | 100,00 | QUILO | COSTELINHA SUINA FRESCA | BONOBOI IMA/SISBI 14024 | COSTELINHA SUÍNA | R\$ 22,21 | R\$ 2.221,00 | R\$ 22,30 | R\$ 2.230,00 | 0,40 % | R\$ 0,09 |
| 7 | 100,00 | QUILO | Coxão Mole também conhecido como chã de dentro com fibras curtas e macio, congelada, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparentes a vácuo ou bem lacradas, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM) peça inteira, moída ou em cubos. | BONOBOI IMA/SISBI 14024 | COXÃO MOLE | R\$ 37,51 | R\$ 3.751,00 | R\$ 37,60 | R\$ 3.760,00 | 0,23 % | R\$ 0,09 |
| 8 | 5.170,00 | QUILO | COXA E SOBRECORA | COGRAN 307 | COGRAN 307 | R\$ 10,34 | R\$ 53.457,80 | R\$ 10,43 | R\$ 53.923,10 | 0,86 % | R\$ 0,09 |
| 10 | 80,00 | QUILO | LINGUIÇA DO TIPO CALABRESA | AVIVAR SIIFF 960 | LINGUIÇA CALABRESA | R\$ 21,55 | R\$ 1.724,00 | R\$ 21,60 | R\$ 1.728,00 | 0,23 % | R\$ 0,05 |
| 11 | 4.569,00 | QUILO | PEITO DE FRANGO-01 | FREDINI IMA 9090 | PEITO DE FRANGO | R\$ 13,46 | R\$ 61.498,74 | R\$ 13,53 | R\$ 61.818,57 | 0,51 % | R\$ 0,07 |
| 12 | 1.523,00 | QUILO | PEITO DE FRANGO-02 | FREDINI IMA 9090 | PEITO DE FRANGO | R\$ 13,46 | R\$ 20.499,58 | R\$ 13,53 | R\$ 20.606,19 | 0,51 % | R\$ 0,07 |
| | | | | | | Total R\$ 326.060,72 | | Total Orçado R\$ 327.750,86 | | 0,52% | R\$ 1.690,14 |

Fornecedor: ISRAEL E ISRAEL LTDA - 23.407.794/0001-08

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-------|--------------------------|--------|--------|---------------------------|--------------|----------------------------------|--------------|--------------|------------------|
| 9 | 100,00 | QUILO | FRANGO INTEIRO CONGELADO | COGRAN | KG | R\$ 10,90 | R\$ 1.090,00 | R\$ 10,93 | R\$ 1.093,00 | 0,27 % | R\$ 0,03 |
| 13 | 480,00 | QUILO | SALSICHA TIPO HOT DOG | AVIVAR | KG | R\$ 10,07 | R\$ 4.833,60 | R\$ 10,19 | R\$ 4.891,20 | 1,17 % | R\$ 0,12 |
| | | | | | | Total R\$ 5.923,60 | | Total Orçado R\$ 5.984,20 | | 1,01% | R\$ 60,60 |

Fornecedor(es) participante(s)

| Fornecedor | CNPJ | Item(s) Vencido(s) | Total Geral | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|----------------------|--------------------|--|-----------------------|-----------------------|--------------|---------------------|
| ATIVA ALIMENTOS LTDA | 47.506.457/0001-36 | 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 10 - 11 - 12 | R\$326.060,72 | R\$ 327.750,86 | 0,52% | R\$ 1.690,14 |
| ISRAEL E ISRAEL LTDA | 23.407.794/0001-08 | 9 - 13 | R\$5.923,60 | R\$ 5.984,20 | 1,01% | R\$ 60,60 |
| Total Geral | | | R\$ 331.984,32 | R\$ 333.735,06 | 0,52% | R\$ 1.750,74 |

